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W licznikach Ferrarisa pole napięciowe
musi być, jak wiadomo, przesunięte wzglę¬
dem pola prądu głównego o 90°. Jeżeli
trójramienneimu rdzeniowi 1 cewiki napię¬
ciowej przeciwstawić umieszczony po dru-
gfeij stronie tarczy napędowej 6 trójramiten-
ny rdzeń 2\ na którego zewnętrzne ramiona
są naisunilęte cewki prądu głównego, wów¬
czas przesunięcie względem siebie o 90°
pofla napięciowego i pola prądu głównego
daje się osiągnąć w ten sposób, że cewkę
zwierającą 4 nasuwa się albo na środkowe
ramię rdzenia cewki bocznikowej, a miano¬
wicie na część, przez którą przechodzą tyl¬
ko czynne liinje sił, albo też takąż cewkę
5 nasuwa się na środkowe ramię rdzenia
cewki prądu głównego, przewodzące rów¬
nież tylko czyninc linje sił.

Okazało się jednak, że przy zastosowa¬

niu cewki zwierającej 4 przy rdzeniu cew¬
ki bocznikowej przesunięcie przewyższa
90°, gdy cewka zwierająca została wyrów¬
naną np. dla 50 okresów,, a licznik użyje się
dla 60 lub więcej okresów.

Naodwrót, nasunięta na środkowe ramię
rdzenia cewki prądu głównego i wyrówna¬
na przytem dla 50 okresów cewka zwiera¬
jąca 5 warunkuje to, że przy tych samych
okolicznościach nie można już więcej o*
siągnąć przesunięci^o 90°, gdy licznik zo¬
staje użyty dla 60 lub wiięcej okresów. Je¬
żeli natomiast użyje się obu cewek zwiera¬
jących, równocześnie można usunąć wpływ
ilości okresów, na wyrównanie do 90° i o-
siągmąć to, że to ostatnie staje się w wyso¬
kim stopniu niezależne od zmian ilości o-
kresów.



e
Dogodne jest umieszczenie cewki zwie¬

raj)ącej 5 na rdzeniu cewki główniej w ten
sposób, by mogła być przestawioną w celu
wyrównania licznika do 90\ IWówczas
cewka zwierająca 4 może być umieszczona
nieprzestawialnie na rdzeniu cewki1 napię¬
ciowej.

Jednak szczególnie dogodhe jest takie
uimiesizczenie cewki zwierajjącej 4 na rdze¬
niu cewki napięciowej, by pierwsza mo|gła
być przesuwailna nai strony; może być oma
wówczas użyta do równowaiżeniiaJ strat na
tarcie, gdyżrjakie zmiany położemiia! nie za¬
kłócają poppzedtoŁo osiągniętego wyrówma-
*ntado90°. #

Zastrzeżenia patentowe,

1. Licznik Ferrari/sa, w którym na¬
przeciw trójramiennego rdzenia cewki na¬
pięciowej jest umieszczony trójraimiienny
rdzeń cewki prądu głównego, posiadającej

uzwojenia na obu zewnętrznych ramionach
tegoż, znamienny tern, że na środkowe rai-
miona obu rdzeni nalsunięte są po jednej
cewce zwierającej w tym celu, by 90° —
wyrównania licznika o ile możności unie¬
zależnić od zmian ilości okresów.

2. Licznik Ferrarisa według zaJstrz. 1;,
znamienny tern, że cewka zwierająca na
rdzeniu cewki napięciowej na wysokość nie
jest przesitawialną, ziaś taka satma cewka na
rdzeniu cewki prądu głównego jest urzą¬
dzona do przestawiania,

3. Licznik Ferrarisai według zastrz. 1 i
2, znamienny tern, że cewka zwierająca na
rdzeniiu cewki nafpięcilowej jest przesuwalna
na strony, by mogła równocześnie służyć
do równoważenia sitrat na tarcie,

Korting & Mathiesen
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Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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